MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
www.ufvjm.edu.br/ead

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

PROCESSO SELETIVO PROFESSOR FORMADOR I OU II – CURSO DE FÉRIAS

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

Edital 16/ DEAD/ 2019

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri – DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe o Decreto 5.800, de

08/06/2006, a Resolução CONSEPE Nº. 39, de 11/12/2014, a Portaria CAPES Nº. 02, de 19/04/2017, a

Portaria CAPES Nº. 102, de 10/05/2019 e demais legislações e pertinentes, torna pública o deferimento

das inscrições para seleção interna de formação de cadastro de reserva de professores BOLSISTAS do

Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB), para atuar como professor formador I ou II nas

disciplinas dos cursos de Licenciatura em Física, Licenciatura em Química e Licenciatura em

Matemática na modalidade a distância na Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri-

UFVJM/UAB.

Disciplina: Física II/EADFIS062

Candidato Inscrição

995.912.866-00

Indeferida
Não apresentou certificado

referente ao item 3.4 do edital.

Disciplina: Fundamentos de Análise/ EADMAT026

Não houve candidatos Inscritos

Diamantina/MG, 22 de novembro de 2019.

Mara Lúcia Ramalho

Diretoria de Educação Aberta e a Distância / UAB/ UFVJM

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na DEAD.